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（単位：千円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１　経常増減の部
　（１）経常収益

① 基本財産運用益 17 995 △ 978
基本財産受取利息 17 995 △ 978

② 特定資産運用益 7 331 △ 324
強化・拡充基金引当資産受取利息 7 331 △ 324

③ 事業収入 373,843 254,976 118,867
特例事業用地売渡収入 78,618 32,398 46,220
農業者支援事業用地売渡収入 30,600 1,569 29,031
特定事業用地売渡収入 0 576 △ 576
農地中間管理事業用地貸付料収入 227,184 203,054 24,130
前払用地貸付料収入 99 99 0
年払用地貸付料収入 79 79 0
事務取扱手数料収入 1,125 647 478
干拓事業用地売渡収入 10,674 0 10,674
干拓事業用地貸付料収入 772 739 33
農業用施設貸付料収入 172 172 0
受託料収入 0 774 △ 774
地域農業との高校連携推進事業受託料収入 0 3,000 △ 3,000
しまね農業体験プログラム事業受託料収入 520 520 0
美味しまね認証制度推進事業収入 24,000 11,349 12,651

④ 受取補助金 223,234 216,292 6,942
受取農地中間管理事業業務費補助金 95,469 85,682 9,787
受取借受農地管理等事業費補助金 5,700 3,850 1,850
受取特例事業業務費補助金 469 469 0
受取干拓事業費補助金 7,621 6,550 1,071
受取21世紀新農業担い手育成確保事業費補助金 532 434 98
受取新規就業者確保対策事業費補助金 7,522 7,522 0
受取集落営農体制強化事業費補助金 0 1,942 △ 1,942
受取都道府県新規就農相談事業費補助金 900 900 0
受取補助金等振替額 105,021 108,943 △ 3,922

⑤ 受取拠出金 1,880 1,880 0
受取拠出金 1,880 1,880 0

⑥ 雑収入 6 184 △ 178
受取利息 6 17 △ 11
雑収入 0 167 △ 167
経常収益計 598,987 474,658 124,329

　（２）経常費用
① 事業費 598,147 474,242 123,905

用地売渡原価 107,792 34,191 73,601
前払賃借料原価 0 99 △ 99
農地中間管理事業用地賃借料 227,184 203,054 24,130
支払賃借料 178 79 99
干拓事業用地売渡原価 10,674 0 10,674
維持管理費 5,283 5,982 △ 699
貸倒引当金繰入額 1,472 0 1,472
新規就農青年等研究活動費助成金 1,000 1,177 △ 177
農村青少年クラブ等活動費助成金 500 700 △ 200
農業青年交流派遣事業活動費助成金 98 0 98
役員報酬 5,601 5,759 △ 158
給料手当 33,721 35,291 △ 1,570
賃金 63,367 61,504 1,863
福利厚生費 21,450 19,099 2,351
退職給付費用 2,638 2,345 293
会議費 50 0 50
旅費交通費 5,962 3,382 2,580
通信運搬費 4,661 4,056 605
消耗工具器具備品費 202 710 △ 508
消耗品費 4,466 3,515 951
修繕費 64 219 △ 155
印刷製本費 2,845 2,339 506
賃借料 10,601 9,168 1,433

収 支 予 算 書
自　令和３年４月　１日
至　令和４年３月３１日

科　　　　　　　　　　目 本年度予算額 前年度予算額 増　　　減 備　　　考
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科　　　　　　　　　　目 本年度予算額 前年度予算額 増　　　減 備　　　考

保険料 318 315 3
諸謝金 430 457 △ 27
租税公課 1,776 1,259 517
支払負担金 7,236 8,062 △ 826
委託費 73,291 66,092 7,199
支払手数料 2,216 1,775 441
広告宣伝費 3,042 3,584 △ 542
減価償却費 29 29 0

② 管理費 2,846 3,068 △ 222
役員報酬 767 703 64
給料手当 714 716 △ 2
福利厚生費 206 207 △ 1
退職給付費用 0 26 △ 26
交際費 100 62 38
会議費 10 3 7
旅費交通費 55 42 13
通信運搬費 72 65 7
消耗工具器具備品費 0 323 △ 323
消耗品費 66 29 37
賃借料 222 223 △ 1
租税公課 136 145 △ 9
支払負担金 407 438 △ 31
支払手数料 72 67 5
雑費 16 16 0
減価償却費 3 3 0
経常費用計 600,993 477,310 123,683
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,006 △ 2,652 646
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 △ 2,006 △ 2,652 646

　２　経常外増減の部
　（１）経常外収益

① 雑収入 0 18 △ 18
雑収入 0 18 △ 18
経常外収益計 0 18 △ 18

　（２）経常外費用
① 雑費 0 1,006 △ 1,006

雑費 0 1,006 △ 1,006
経常外費用計 0 1,006 △ 1,006
当期経常外増減額 0 △ 988 988
当期一般正味財産増減額 △ 2,006 △ 3,640 1,634
一般正味財産期首残高 245,433 249,073 △ 3,640
一般正味財産期末残高 243,427 245,433 △ 2,006

Ⅱ　指定正味財産増減の部
① 受取補助金 96,416 102,506 △ 6,090

受取農地中間管理事業業務費補助金 61,624 61,624 0
受取特例事業業務費補助金 205 205 0
受取機能強化事業費補助金 7,478 7,478 0
受取干拓事業費補助金 5,813 5,813 0
受取21世紀新農業担い手育成確保事業費補助金 15,207 15,207 0
受取新規就業者確保対策事業費補助金 6,089 6,089 0
受取集落営農体制強化事業費補助金 0 6,090 △ 6,090

② 基本財産運用益 17 995 △ 978
基本財産受取利息 17 995 △ 978

③ 一般正味財産への振替額 △ 105,038 △ 109,938 4,900
一般正味財産への振替額 △ 105,038 △ 109,938 4,900
当期指定正味財産増減額 △ 8,605 △ 6,437 △ 2,168
指定正味財産期首残高 237,305 243,742 △ 6,437
指定正味財産期末残高 228,700 237,305 △ 8,605

Ⅲ　正味財産期末残高 472,127 482,738 △ 10,611
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（単位：千円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１　経常増減の部
　（１）経常収益

① 基本財産運用益 9 8 17
基本財産受取利息 9 8 17

② 特定資産運用益 0 7 7
強化・拡充基金引当資産受取利息 0 7 7

③ 事業収入 373,393 450 373,843
特例事業用地売渡収入 78,618 0 78,618
農業者支援事業用地売渡収入 30,600 0 30,600
農地中間管理事業用地貸付料収入 227,184 0 227,184
前払用地貸付料収入 99 0 99
年払用地貸付料収入 79 0 79
事務取扱手数料収入 675 450 1,125
干拓事業用地売渡収入 10,674 0 10,674
干拓事業用地貸付料収入 772 0 772
農業用施設貸付料収入 172 0 172
しまね農業体験プログラム事業受託料収入 520 0 520
美味しまね認証制度推進事業収入 24,000 0 24,000

④ 受取補助金 222,346 888 223,234
受取農地中間管理事業業務費補助金 95,469 0 95,469
受取借受農地管理等事業費補助金 5,700 0 5,700
受取特例事業業務費補助金 469 0 469
受取干拓事業費補助金 7,621 0 7,621
受取21世紀新農業担い手育成確保事業費補助金 532 0 532
受取新規就業者確保対策事業費補助金 7,522 0 7,522
受取都道府県新規就農相談事業費補助金 900 0 900
受取補助金等振替額 104,133 888 105,021

⑤ 受取拠出金 1,880 0 1,880
受取拠出金 1,880 0 1,880

⑥ 雑収入 6 0 6
受取利息 6 0 6
経常収益計 597,634 1,353 598,987

　（２）経常費用
① 事業費 598,147 0 598,147

用地売渡原価 107,792 0 107,792
農地中間管理事業用地賃借料 227,184 0 227,184
支払賃借料 178 0 178
干拓事業用地売渡原価 10,674 0 10,674
維持管理費 5,283 0 5,283
貸倒引当金繰入額 1,472 0 1,472
新規就農青年等研究活動費助成金 1,000 0 1,000
農村青少年クラブ等活動費助成金 500 0 500
農業青年交流派遣事業活動費助成金 98 0 98
役員報酬 5,601 0 5,601
給料手当 33,721 0 33,721
賃金 63,367 0 63,367
福利厚生費 21,450 0 21,450
退職給付費用 2,638 0 2,638
会議費 50 0 50
旅費交通費 5,962 0 5,962
通信運搬費 4,661 0 4,661

消耗工具器具備品費 202 0 202
消耗品費 4,466 0 4,466
修繕費 64 0 64
印刷製本費 2,845 0 2,845
賃借料 10,601 0 10,601
保険料 318 0 318
諸謝金 430 0 430
租税公課 1,776 0 1,776

収 支 予 算 書 内 訳 表
自　令和３年４月　１日
至　令和４年３月３１日

科　　　　　　　　　　目 公益目的事業 法 人 会 計 合　　　計 備　　　考内部取引消去
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科　　　　　　　　　　目 公益目的事業 法 人 会 計 合　　　計 備　　　考内部取引消去

支払負担金 7,236 0 7,236
委託費 73,291 0 73,291
支払手数料 2,216 0 2,216
広告宣伝費 3,042 0 3,042
減価償却費 29 0 29

② 管理費 0 2,846 2,846
役員報酬 0 767 767
給料手当 0 714 714
福利厚生費 0 206 206
交際費 0 100 100
会議費 0 10 10
旅費交通費 0 55 55
通信運搬費 0 72 72
消耗品費 0 66 66
賃借料 0 222 222
租税公課 0 136 136
支払負担金 0 407 407
支払手数料 0 72 72
雑費 0 16 16
減価償却費 0 3 3
経常費用計 598,147 2,846 600,993
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 513 △ 1,493 △ 2,006
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 △ 513 △ 1,493 △ 2,006

　２　経常外増減の部
　（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0
　（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 513 △ 1,493 △ 2,006
一般正味財産期首残高 92,650 152,783 245,433
一般正味財産期末残高 92,137 151,290 243,427

Ⅱ　指定正味財産増減の部
① 受取補助金 95,528 888 96,416

受取農地中間管理事業業務費補助金 61,624 0 61,624
受取特例事業業務費補助金 205 0 205
受取機能強化事業費補助金 6,590 888 7,478
受取干拓事業費補助金 5,813 0 5,813
受取21世紀新農業担い手育成確保事業費補助金 15,207 0 15,207
受取新規就業者確保対策事業費補助金 6,089 0 6,089

② 基本財産運用益 9 8 17
基本財産受取利息 9 8 17

③ 一般正味財産への振替額 △ 104,142 △ 896 △ 105,038
一般正味財産への振替額 △ 104,142 △ 896 △ 105,038
当期指定正味財産増減額 △ 8,605 0 △ 8,605
指定正味財産期首残高 145,825 91,480 237,305
指定正味財産期末残高 137,220 91,480 228,700

Ⅲ　正味財産期末残高 229,357 242,770 472,127
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〈 参 考 資 料 〉

（単位：千円）

Ⅰ　事業活動収支の部
　１　事業活動収入

① 基本財産運用収入 17 991 △ 974
基本財産利息収入 17 991 △ 974

② 特定資産運用収入 7 331 △ 324
強化・拡充基金引当資産受取利息収入 7 331 △ 324

③ 事業収入 384,813 266,960 117,853
特例事業用地売渡収入 78,618 32,398 46,220
農業者支援事業用地売渡収入 30,600 1,569 29,031
特定事業用地売渡収入 0 576 △ 576
農地中間管理事業用地貸付料収入 227,184 203,054 24,130
前払用地貸付料収入 99 99 0
年払用地貸付料収入 79 79 0
事務取扱手数料収入 1,125 647 478
干拓事業用地売渡収入 10,674 0 10,674
干拓事業用地貸付料収入 772 739 33
農業用施設貸付料収入 172 172 0
農地取得資金貸付金回収収入 7,120 7,944 △ 824
施設整備資金貸付金回収収入 1,500 1,500 0
農地高度化等資金貸付金回収収入 109 109 0
受託料収入 0 774 △ 774
地域農業との高校連携推進事業受託料収入 0 3,000 △ 3,000
しまね農業体験プログラム事業受託料収入 520 520 0
美味しまね認証制度推進事業受託料収入 24,000 11,349 12,651
就農支援資金貸付金回収収入 2,241 2,431 △ 190

④ 補助金収入 214,629 209,855 4,774
農地中間管理事業業務費補助金収入 157,093 147,306 9,787
借受農地管理等事業費補助金収入 5,700 3,850 1,850
特例事業業務費補助金収入 674 674 0
機能強化事業費補助金収入 7,478 7,478 0
干拓事業費補助金収入 13,434 12,363 1,071
21世紀新農業担い手育成確保事業費補助金収入 15,739 15,641 98
新規就業者確保対策事業費補助金収入 13,611 13,611 0
集落営農体制強化事業費補助金収入 0 8,032 △ 8,032
都道府県新規就農相談事業費補助金収入 900 900 0

⑤ 拠出金収入 1,880 1,880 0
拠出金収入 1,880 1,880 0

⑥ 雑収入 6 202 △ 196
受取利息収入 6 17 △ 11
雑収入 0 185 △ 185
事業活動収入計 601,352 480,219 121,133

　２　事業活動支出
① 事業費支出 662,884 480,694 182,190

特例事業用地買入費支出 120,000 41,578 78,422
農業者支援事業用地買入費支出 30,000 1,538 28,462
農地中間管理事業用地賃借料支出 227,184 203,054 24,130
支払賃借料支出 178 79 99
維持管理費支出 5,283 5,982 △ 699
農地取得資金貸付金支出 10,674 0 10,674
施設整備資金貸付金支出 21,348 0 21,348
早期経営安定支援資金貸付金支出 4,320 0 4,320
新規就農青年等研究活動費助成金支出 1,000 1,177 △ 177
農村青少年クラブ等活動費助成金支出 500 700 △ 200
農業青年交流派遣
事業活動費助成金支出 98 0 98
新規就農者等農業経営支援資金貸付金支出 1,000 0 1,000
役員報酬支出 5,601 5,759 △ 158
給料手当支出 33,721 35,291 △ 1,570
賃金支出 63,367 61,504 1,863
福利厚生費支出 21,450 19,099 2,351
会議費支出 50 0 50
旅費交通費支出 5,962 3,382 2,580
通信運搬費支出 4,661 4,056 605
消耗工具器具備品費支出 202 710 △ 508
消耗品費支出 4,466 3,515 951
修繕費支出 64 219 △ 155
印刷製本費支出 2,845 2,339 506

令和３年度収支予算書(資金ベース)
自　令和３年４月　１日
至　令和４年３月３１日

科　　　　　　　　　　目 本年度予算額 前年度予算額 増　　　減 備　　　考
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科　　　　　　　　　　目 本年度予算額 前年度予算額 増　　　減 備　　　考

賃借料支出 10,601 9,168 1,433
保険料支出 318 315 3
諸謝金支出 430 457 △ 27
租税公課支出 1,776 1,259 517
負担金支出 7,236 8,062 △ 826
委託費支出 73,291 66,092 7,199
手数料支出 2,216 1,775 441
広告宣伝費支出 3,042 3,584 △ 542

② 管理費支出 2,843 3,039 △ 196
役員報酬支出 767 703 64
給料手当支出 714 716 △ 2
福利厚生費支出 206 207 △ 1
交際費支出 100 62 38
会議費支出 10 3 7
旅費交通費支出 55 42 13
通信運搬費支出 72 65 7
消耗工具器具
備品費支出 0 323 △ 323
消耗品費支出 66 29 37
賃借料支出 222 223 △ 1
租税公課支出 136 145 △ 9
負担金支出 407 438 △ 31
手数料支出 72 67 5
雑支出 16 16 0

③ 雑支出 0 1,006 △ 1,006
雑支出 0 1,006 △ 1,006
事業活動支出計 665,727 484,739 180,988
事業活動収支差額 △ 64,375 △ 4,520 △ 59,855

Ⅱ　投資活動収支の部
　１　投資活動収入

① 基本財産取崩収入 0 4 △ 4
基本財産引当預金取崩収入 0 4 △ 4

② 特定資産取崩収入 8,605 6,437 2,168
体制強化引当資産取崩収入 8,605 6,437 2,168
投資活動収入計 8,605 6,441 2,164

　２　投資活動支出
① 特定資産取得支出 2,638 2,371 267

退職給付引当資産取得支出 2,638 2,371 267
投資活動支出計 2,638 2,371 267
投資活動収支差額 5,967 4,070 1,897

Ⅲ　財務活動収支の部
　１　財務活動収入

① 借入金収入 150,000 75,000 75,000
農業者支援事業借入金収入 30,000 30,000 0
特例事業借入金収入 120,000 45,000 75,000
財務活動収入計 150,000 75,000 75,000

　２　財務活動支出
① 借入金返済支出 110,053 73,417 36,636

農業者支援事業借入金返済支出 30,000 30,000 0
特例事業借入金返済支出 77,792 39,967 37,825
前払賃借料借入金返済支出 0 99 △ 99
就農支援資金借入金返済支出 2,261 3,351 △ 1,090
財務活動支出計 110,053 73,417 36,636
財務活動収支差額 39,947 1,583 38,364

Ⅳ　予備費支出 0 0 0
当期収支差額 △ 18,461 1,133 △ 19,594
前期繰越収支差額 363,719 362,586 1,133
次期繰越収支差額 345,258 363,719 △ 18,461
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